
Contacto

Teléfono +34 963544758
Correo Electrónico contratacion.fpcuv@uv.es

Dirección Postal

Catedrático Agustín Escardino, 9
(46980) Paterna España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA01-13062024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 17:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Parc Cientific Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pcuv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yqt00CIdpNwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, puesta en marcha y mantenimiento de una instalación solar
fotovoltaica de autoconsumo sin excedente.

Constituye el objeto del contrato el suministro, montaje, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de unaDescripción 
instalación solar fotovoltaica para autoconsumo sin excedente, de 118,80 kWp, proyectada sobre marquesinas y conectada
a la red interior de consumo.
Valor estimado del contrato 220.398,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.235,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.665,52 EUR.

Clasificación CPV
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
55 Día(s)

Observaciones: Ver punto 4 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
La instalación solar fotovoltaica tendrá lugar en las dependencias del área empresarial del Parc Científic de la Universitat
de València, ubicadas en Paterna, C/ Catedrático Agustín Escardino, nº 9.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.pcuv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yqt00CIdpNwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el contrato relativo al suministro, montaje, puesta en marcha y
mantenimiento de una instalación solar fotovoltaica de autoconsumo sin excedente a favor de la empresa Sociedad
Ibérica de Construcciones Ibéricas S.A. al ser la propuesta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación
previstos en el punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA GRANJA N.º 72
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 961508282
Correo Electrónico drlevante@sice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.789,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 155.835 EUR.

Motivación

Motivación La propuesta presentada por la empresa adjudicataria ha resultado la más ventajosa de acuerdo con los
criterios de adjudicación previstos en el punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará transcurridos quince días hábiles siguientes a la notificación de la presente
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7332a76-58fd-493c-9ab0-9347d0fa9123


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Fundació Parc Científic Universitat de València

Dirección Postal

Calle Catedrático Agustín Escardino, 9
(46980) Paterna España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas
Cualquier cambio en la fecha y hora de apertura de la
oferta económica se publicará a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/TEAC/TEAC_INTERPOSICION/Home/AvisoLegal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/TEAC/TEAC_INTERPOSICION/Home/AvisoLegal


Fundació Parc Científic Universitat de València

Dirección Postal

Calle Catedrático Agustín Escardino, 9
(46980) Paterna España

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía de los trabajos de instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Ver punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Ampliación plazo del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Ver punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 82Ponderación 
: Ver punto 12 del Cuadro de Características anexo al Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 82Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUsRWxOQu1c%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014008382 |  2024-000894502 | Mon, 19 Aug 2024 17:07:06:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19179825407996231821750491957818042835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PUsRWxOQu1c%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

